
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ZÍVALOVÁ 
                                                                                                                     Petra 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV       
 
Datum odevzdání posudku:  22.5. 2009   Vedoucí  diplomové práce: 
         

             odb. as. Roman Kubička, akad. mal. 
…………………………………….. 

 
 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
(téma) 

 
Pověsti Benešovska  

(Pověsti mezi stříbropěnnou Vltavou a kamenitou Sázavou) 
 
     Diplomová práce autorky P. Zívalové nazvaná Pověsti Benešovska je praktického 

charakteru. Její dominantní částí je ilustrační výtvarný soubor, doplňkem je teoretická část 

Pověsti mezi stříbropěnnou Vltavou a kamenitou Sázavou. 

     V teoretické práci, která rozsahem (spolu s přílohou) daleko přesahuje rozměr pouhého 

doplňku či pendantu, autorka pojednává nejprve ilustrátorskou tvorbu obecně aby posléze 

specifikovala konkrétní druhy takové tvorby a rovněž specifické požadavky, které jsou na ni 

kladeny. Popisuje a charakterizuje výtvarné projevy starších i novějších ilustrátorů např. 

Starých pověstí českých, tedy literatury v tomto případě charakterově analogické práci 

autorkou zpracované.  

     Stěžejní část diplomové práce je ovšem věnována vlastní tvorbě vztažené k výše 

nadepsanému literárnímu souboru. Po několika technických zkouškách, kterými autorka 

ověřila své možnosti, volí pastelovou malbu. Ta je svojí univerzalitou schopná evokovat 

náladu a obsažnost figurálních dějů. Pro zobrazení akcí a příp. i typovou charakterizaci 

protagonistů příběhů autorka volí zjednodušenou sumarizující stavebnost. Barevnost důsledně 

evokuje magičnost děje. O odpovědném přístupu autorky ostatně svědčí i použití reálných 

architektur a charakterizace krajiny, které takto podporují autenticitu jednotlivých příběhů. 

Zdá se, že úspěšná je zejména v těch obrázcích, kde právě může uplatnit svůj přirozený 

krajinářský zájem v tajemné intimní souhře figurálního motivu a prostředí. 

     Diplomovou práci P. Zívalové  d o p o r u č u j i  k obhajobě. 

 



 

 

 
                                                                        velmi dobrý 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ………………………………..  

 
 

 
 
 
 
 
 

        Roman Kubička v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
  


